
)

w
w
w
.
o
p
o
v
o
.
c
o
m
.
b
r

T
E
R
Ç
A
-
F
E
I
R
A

P
0
R
T
A
L
E
7
A
 ■

 C
E
A
R
A
 -
 t
' 
OE
 A

im
il
. 
D
E
 2
0
7
5

E
C
O
N
O
M
t
A

1
1

R
E
G
R
A
S

N
o
 f
i
m
 d
e

m
a
i
o
 d
o
 a
n
o

p
a
s
s
a
d
o
 f
oi

e
s
t
a
b
e
l
e
c
i
d
a

a
 t
a
x
a
ç
ã
o

d
e
 2
0
%
 d
e

i
m
p
o
s
t
o

f
e
d
e
r
a
l
 d
e

i
m
p
o
r
t
a
ç
ã
o

• 
s
o
b
r
e
 a
s
 

-

c
o
m
p
r
a
s
.

i
n
t
e
r
n
a
c
i
o
n
a
i
s
'

d
e
 a
t
é
 U
S
S
 5
0
.

P
a
r
a
 c
o
m
p
r
a
s

a
c
i
m
a
 d
o

l
i
m
i
t
e
,
 o

i
m
p
o
s
t
o
 é
 d
e

6
0
%
.
 N
o
s
 d
o
i
s

c
a
s
o
s
 i
n
c
i
d
e
 o

I
C
M
S
.

A
U
M
E
N
T
O
 d
e
 i
m
p
o
s
t
o
 e
st

ad
ua

l
t
e
n
d
e
 a
 e
n
c
a
r
e
c
e
r
 c
o
m
p
r
a
s
 i
nt
er
na
ci
on
ai
s

S
A
M
U
E
L
 P
t
M
E
N
T
E
L

s
a
m
u
e
l
.
p
i
m
e
n
t
e
l
@
o
p
o
v
o
.
c
o
m
.
b
r
.

O
 C
e
a
r
á
 e
 m
a
i
s
 n
o
v
e
 e
s
t
a
d
o
s

br
as

il
ei

ro
s 
s
o
b
e
m
 d
e
 1
7
%
 p
ar
a

2
0
%
 a
 a
Uq

uo
ta

 d
o
 I
mp
os
to
 s
o

br
e 
Qr
cr
ul
aç
ão
 d
e
 M
er
ca
do
ri
as

e
 S
er
vi
ço
s 
(I
CM
S)
 s
ob
re
 p
ro

du
-

to
&«
 'I
mp
or
ta
do
s,
. 

- a
u
m
e
a
^
d
o

ol
pe
só
-d
a>
-'
Ía
Xa
 d
as

 b
lu

si
nh

as
"

co
me

rc
ia

li
za

da
s 
e
m
 
pl

at
af

or
m
a
s
 d
e 
e
-
c
»
m
m
e
r
c
e
 a
 p
ar
ti
r 
d
e

ho
je
. A
 m
ed

id
a 
im

pa
ct

a 
to
da
s 
as

c
o
m
p
r
a
s
 i
nt
em
ac
io
na
is
, 
in
cl
u

si
ve

 a
qu
el
as
 a
ba

ix
o 
de

 U
S
S
 5
0.

A
 S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
 d
a
 F
a
z
e
n
d
a
 d
o

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 {
S
e
f
a
z
-
C
E
)
 c
o
n

fi
rm

ou
 a
 m
ed
id
a 
e
 d
es

ta
co

u 
qu
e

a
 d
ec

is
ão

 co
le

gi
ad

a t
o
m
a
d
a
 p
el
o

C
o
m
i
t
ê
 N
a
d
o
n
á
l
 d
e
 S
ec

re
tá

ri
os

de
 F
az
en
da
, 
Fi
na
nç
as
, 
Re

ce
it

a
o
u
 T
ri
bu
ta
çã
o 
do

s 
Es

ta
do

s 
e
 d
o

Di
st

ri
to

 F
ed

er
al

 (
Co
ms
ef
az
),
 n
o

fi
m
 d
o
 a
n
o
 p
as

sa
do

, 
op

to
u 
pe

la
ad

eq
ua

çã
o 

d
a
 
al
íq
uo
ta
 
pa

ra
c
o
m
p
r
a
s
 in

te
rn
ac
io
na
is
.

O
 i
nt
ui
to
, 
se
gu
nd
o 
a
 S
ef
az
-

CE
, 
é
 "
re

du
zi

r 
a
s
 d
es
ig
ua
ld
ad
es

d
e
 c
on

di
çõ

es
 c
o
m
 o
 m
er

ca
do

 in
te
rn
o"
 A
té
 e
nt
ão
, o
 E
st

ad
o 
ap

li
ca
va
 r
ed

uç
ão

 d
a
 b
as
e 
d
e
 c
ál
cu
lo

pa
ra

 a
s 
me

rc
ad

or
ia

s 
in

te
rn

a
ci
on
ai
s 
e
m
 f
un

çã
o 
do
 c
on

vê
ni

o

e
n
t
r
a
r
 n
o
 m
é
r
i
t
o
 d
e
 e
st
ar
 c
e
r
-
,

to
 o
u
 e
r
r
a
d
o
 —
,
 u
m
a
 t
en
ta
ti
va

d
e
 e
qú

al
iz

aç
âo

 d
os

 p
re

ço
s 
d
o
s

pr
od
ut
os
 
in
te
rn
ac
io
na
is
 
pa
ra

q
u
e
 o
 c
on
su
mi
do
r 
po
ss
a 
av
al
ia
r

se
 v
al
e 
ma

is
 a
 p
en

a 
im

po
rt

ar
 o
u

c
o
m
p
r
a
r
 n
o
 Br

as
il
.

D
o
 p
on

to
 d
e 
vi
st
a 
d
o
 c
on
su

mi
do
r,
 o
 i
mp
ac
to
 d
ev
e 
se

r 
di

re
to

, j
á 
qu
e 
a
 s
ol

uç
ão

 d
os

 e
st

a
d
o
s
 d
e
 a
u
m
e
n
t
a
r
 o
 I
C
M
S
 i
n
c
i
d
e

d
i
r
e
t
a
m
e
n
t
e
 s
o
b
r
e
 o
 c
o
n
s
u
m
o
,

q
u
e
 p
od
e 
ca
ir
 j
á 
q
u
e
 a
 m
ai
To
ri
a

di
z 
re
sp
ei
to
 a
 p
ro
dü
tb
'S
'S
úp
ér
-

fl
uo

s,
 a
va
li
a.

"É
 a
qu

el
a 

hi
st
ór
ia
 d
o 
co

po
m
e
i
o
 d
i
e
i
o
 o
u
 
m
e
i
o
 v
a
z
i
o
.
 D
o

po
nt

o 
d
e
 v
is
ta
 d
o
 c
on
su
mi
do
r,

pa
ga

r 
ma
is
 c
ar

o 
nã
o 
é 
po
si
ti
vo
.

Pa
ra
 o
 e
mp

re
sá

ri
o,

 n
o
 e
nt
an
to
.

wr
is
so
 
re

pr
es

en
ta

 
a
 
ch
an
ce
 
d
e

v
e
n
d
e
r
 m
a
i
s
.
 N
ã
o
 h
á
 u
m
a
 r
e
s

po
st
a 

de
fi

ni
ti

va
 s
ob
re
 q
ua

l 
vi

sã
o 
es
tá
 c
or
re
ta
. 
So
b 
o
 p
on

to
d
e
 v
is

ta
 e
c
o
n
ô
m
i
c
o
,
 e
st

im
ul

ar

a
 e
c
o
n
o
m
i
a
 n
a
c
i
o
n
a
l
 é
 f
u
n
d
a

me
nt

ai
, 
po
is
 é
 e
la

 q
ue
 s
us
te
nt
a

o
s
 e
mp

re
go

s"
, c
om
pl
et
a.

A
 
As
so
ci
aç
ão
 
l^

as
il

ei
ra

 
d
e

Mo
bi
li
da
de
 e
 T
éc
no
lo
^a
 (
A
m
o
-

bi
te
c)
, q
ue
 r
ep

re
se

nt
a 
em

pr
es

as
c
o
m
o
 
Al

ib
ab

a 
(
d
o
n
a
 
d
a
 
Al

iE
x-

pr
èb

s)
/^

'S
he

in
'.

<è
:A

ma
zò

n,
 a
fi

rm
a

qu
é'
'^
jm
éd
ld
á 
é:

'p
êè

oc
up

an
te

 e
qu
e 
a
 d
ec

is
ão

 e
m
e
n
t
a
r
á
 a
 c
ar
ga

tr
ib
ut
ár
ia
 t

ot
al
 p
ar

a,
 p
el

o 
m
e

no
s,

 5
0
%
,
 p
od
en
do
 a
ti

ng
ir

 1
0
4
%

E
x
m
s
i
d
e
r
a
n
d
o
 
a
 
i
n
c
i
d
à
i
d
a
 
d
a

tr
ib

ut
aç

ão
 f
ed
er
al
 p
re
vi
st
a 
pe

lo
P
r
o
^
a
m
a
 R
em

es
sa

 C
on

fo
rm

e.

E
S
T
A
D
O
0
0
C
E
A
R
A
-
P
R
E
F
E
m
i
R
A
U
U
N
I
C
I
M
L
D
E
C
R
A
T
£
Ú
S
-
A
V
l
S
O
D
E
U
C
I
T
A
Ç
&
O
-
P
R
E
C
X
O

N
*
p
e
a
2
a
/
2
0
2
5
.
S
S
R
H
D
C
-
A
S
K
.
U
j
n
l
c
.
 R
ec
. 
HU
rt
co
s 
e
 D
ef
es
a 
C
M
I
,
 b
Ub
vA
s 
d
o
 s
eu
 P
re
go
ri
ro
, t
o
m
a

p
ú
M
e
o
 
q
u
e
 
re

al
&a

rá
 
a
s
 
O
t
h
S
O
m
l
n
.
 <
l«
 
di
a 
1
5
 d
e
 A

br
il
 
d
e
 2
0
2
5
,
 

r
e
 
E
n
d
e
r
e
ç
o
 
Bo
tr
en
íc
io
;

6g
/t
os
BD
rn
r.
.^
fl
tB
am
lo
pt
n.
tt
am
^^
^ P

rè
gA
o N

» P
6a
23
/2
02
S-
SS
RH
OC
. O

bj
et

o:
 R
e
é
^
d
e
 Pr

ef
Ol

pe
ra
 F
u
U
r
a
t
a
 E
ve
nt
ua
is
Aq
ui
ei
çb
es
 d
o
 b
o
m
b
a
s
 s
u
b
m
e
r
s
a
s
 p
ar
a 
p
o
ç
o
s
 p
ro

fu
nd

os
 p
sr
a 
at

en
de

r
a
s
 r
to

co
ss

ht
ad

os
 d
s
 S
ee

ro
ta

ri
s 
d
o
 R
s
o
u
t
s
o
s
 H
íd

ri
co

s •
 D
e
f
e
s
a
 C
iv
ii
 d
o
 l
íu

nl
ef

pl
e 
d
a
 C
ra

te
ús

. 
O

Ed
it
al
 
e
 
s
e
u
a
 
a
n
e
x
o
s
,
 
p
o
d
o
r
S
o
 
s
e
r
 
o
b
t
i
d
o
s
 
n
o
s
 
E
n
d
e
r
e
ç
o
s
 
E
l
o
t
r
b
n
l
e
o
s
:

•n
tD
8:
ff
ao
in
ar
»»
.m
2a
le
en
el
Pp
la
.e
em
,b
c/
. 

hM
na
r/
fi
nu
n1
cl
DÍ
os
-l
le
ll
ap
o^
^|
tc
B,
eB
 ç
n
v
 b
r/

 
e

yi
M-

ib
in

y.
^u

s.
Mj

»a
YV

. 
MS
» 
lí

Ef
tn

oe
ge

g 
no

 E
nd
er
e^
 A
va
ri
a 

Ed
lb
er
to
 i
W
a
,
 N
* 

18
21
.

»l
an
ai
io
.C
fa
at
o<
e.
 31
 d
e
 W
a
f
c
o
a
2
0
2
5
.
 Dl
OB

o
Am

ér
ic

od
a 
So

ua
s-

Pt
ef

lo
ai

ro
.

E
S
T
A
D
O
 O
O
^
A
R
A
-
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 C
R
A
T
E
O
S
-
A
V
I
S
O
D
E
I
*
A
D
E
N
D
O
 A
O
r
a
iT
Al
.

-
M
I
E
O
A
O
 E
LE

TR
ÔN

IC
O 
N*
 PE

Ol
Sf
SO
IS
-S
EC
UL
T -
 AS

om
ta

il
a 
Mu

nl
tO

ai
a 
Cu

hi
re

. n
o u

so
 de

 su
as

at
ri
bu
iç
de
s l

oe
ls

. t
om

a 
pú
bl
le
o.
 p
ar
e 
co
rt
ft
et
ím
en
to
 d
os
 b
ii
sr
as
sa
do
t o
 t
sr
mo
 d
e
 A
D
E
N
D
O
 a
o
 E
M
a
i
 n
a

Ma
da
Do
ad
e 
Pr
eg
So
 E
le
Wn
ic
e 

PE
0i

aí
20

2S
-S

EC
UL

T.
 cu

jo
O
B
J
E
T
O
 é
 Aq

ti
sl

çã
o a
 eq

ui
ps
mo
nl
os
 d
e

ma
te
ri
ai
s 
pe
rm
ar
iM
te
s 
a
 d
a
 c
o
n
s
u
m
o
 «
on

fo
nn

e 
a
u
h
a
r
n
e
n
R
i
 p
ar
e 
at
en
de
r 
as
 n
ec
es
si
da
de
s 
d
a

Se
cr
et
ar
ia
 d
s
 C
ul
tu
ra
 a
 P
re
f^
lu
ra
 d
o
 M
un

ic
lp

fo
 d
»
 C
rs
te
ib
-C
E.
 M
of
lv
o:
 M
ie

ra
çS

o 
na
 d
a
»
 d
a
 s
es

sã
o.

D
a
b
 d
a 
Re
Oe
rt
ir
»;
 1
1 
d
e
 A
br
il
 d
e
 2
0
^
,
 t
o
 O
Sh
SO
mf
n.
 O
 A
o
s
n
d
o
 e
nc

on
tt

9.
se

 a
 d
ls
pe
el
^o
 d
os

In
te

re
ss

ad
os

 
n
a
 
s
e
d
e
 
d
a
 
C
B
.
 e
 
n
o
s
 
Sí
ti
os
 
El
st
rã
nl
co
a:
 i
r
_
l
'
 

*
 "
 

.
 

■
'.

 C
ra
tó
ús
.C
E.
 31

 d
e
 M
ar
ço
 d
e

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 •
 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 J
a
g
t
t
a
r
e
t
o
m
a
-
E
x
t
r
a
t
o
 d
e
 C
o
n
t
r
a
t
o
-
C
o
n
t
r
a
t
o

N*
; 2
02
50
19
0.
 O
ri

ge
m:

 C
on
co
rr
On
da
 N
*
 C
E.

00
12

Q2
5.

SE
SA

. 
Co
nt
ra
ta
nt
e:
 F
u
n
d
o
 M
ur
ti
dp
al
 d
e

Sa
úd
e.
 Co

nt
ra

la
da

(o
):

 O
io
ge
ne
i 
En

ge
nh

ar
ia

 e
 C
on
st
ru
çS
es
 L
TD
A-
ME
. O

bj
et

o:
 Co

nt
ra

ta
çã

o d
e

o
^
B
s
 e
 s
er
vi
ço
s 
d
e
 e
n
g
e
n
h
»
i
a
 p
ar

a 
am

pl
ia

çO
o 
d
o
 R
o
s
t
o
 d
e
 S
a
ú
d
e
 U
S
S
 M
ar
ia
 d
o
 S
oc
or
ro

Al
me

id
a 
de

 R
es

po
ns

aU
&d

ad
e 
da

 S
ec

re
ta

ri
a 
de

 S
aú
de
, 

co
nf
or
rt
te
 c

ad
er

rt
o 
d
e
 e
nc

ar
go

s,
pU
vü
lt
ia
s 
d
e
 o
rç
am
en
to
, 
cr
on
og
ra
ma
 T
is

k»
 f
in

an
ce

ir
o,

 m
em

or
ia

l 
d
e
 c
ál
cu
lo
, 
co

rp
po

si
çã

o 
d
e

8.
O.

I.
 c
om

po
si

çã
o 
d
e
 p
re
ço
s 
un
it
ár
io
s,
 c
om

po
si

çã
o 
d
e
 e
nc

ar
go

s 
so
ci
ai
s,
 m
em

or
ia

l 
de
sc
ri
ti
vo
,

es
pe
df
tc
aç
fi
es
 t

ác
ni
oa
s.
 r

tí
ai

ór
io

 l
ol

og
rá

Gc
o,

 p
ro

je
to

s 
(p

eç
as

 g
rá
li
ca
s)
 e
 a
no

ta
çã

o 
d
e

re
sp

on
sa

bi
li

da
de

 t
ôc
ni
ca
 >
AR

T,
 e
m
 a
ne
xo
. 
Va
lo
r 
To

ta
l:

 R
S
 3
02
.9
19
.3
6 
(t
re
ze
nt
os
 e
 d
oi

s 
irr

il,
no
ve
ce
nt
os
 e
 d
ez

en
ov

e 
re

ai
s 
e
 t
ri
nt
a 
e
 s
ei

s 
ce

nt
av

os
).

 P
ro
gr
am
a 
d
e
 T
ra
ba
lh
o:
 E
xe

rc
id

o 
2
0
2
5

Pr
oj

et
o 
06

06
.1

03
01

00
09

.1
.0

13
 C
on

st
ru

ir
 A
mp

li
ar

 R
ef
or
ma
r 
Un
id
ad
es
 d
e
 A
te
nç
ão
 P
ri
má
ri
a,

Cl
as
df
ic
aç
So
Ec
on
òr
Ti
ro
a4
.4
90
.5
1.
00
ob
ra
se
in
st
al
aç
0e
s,
 Su
be

la
me

nt
o 
4.
4.
90
.5
1.
99
. 
no

va
lo

r
d
e
 R
S
 3
02
.9
19
,3
6.
 V
lg

ãc
td

a:
 3
1
 d
e
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
5
 a
 2
7
 d
a
 s
ei
er
rá
tr
o 
d
e
 2
0
2
5
.
 D
a
t
a
 d
a

As
si
na
tu
ra
: 3
1
 d
e
 m
a
fç

od
e2

02
S-

Ft
ar

te
i5

ca
Al

ri
en

e 
Oa

nt
as

e 
Si

lv
a-

Fu
nd

o 
Mu

nk
àp

al
de

 S
a
ú
d
e

Es
ta

do
 do

 Ce
ar

á 
■ P
r^

it
ur

a M
un

ic
ia

i d
a 
Gr

aç
a -

Ex
tr
at
o d

e A
ta
 d
e 
Re

gi
st

ro
 de

 p
re
ço
s.
 A

Pr
ef
dt
ur
s 
Mu

ni
dp

ai
 d
o
 G
ra

ça
- C
E
,
 At
ra

vé
s d
a 
Sa
er
et
ar
ia
de
 E
di

^a
çã

o 
t
o
m
a
 p
úb

li
co

 o
 E
xt

ra
to

da
Al

a 
d
e
 R

eg
is

tr
o 
d
e
 P
re

ço
s 
N
*
 0
40

2.
01

/2
02

5-
A;

 0
40

2.
01

/2
02

5-
B;

 0
40
2.
01
/2
02
5-
C 
e

04
02
.0
1/
20
25
0,
 r
es
ul
ta
nt
e 
do
 P
re
gã
o 

EI
dr

ân
Ic

o 
04

02
.0

1/
20

25
PE

 S
RP

. 
Em

pr
e8

a{
s)

Oe
t«
ri
or
a(
s)
 d
o
 R
eg
is
tr
o;
 0
40
2.
01
/2
02
5-
A •
 Te
t 
Co

me
rc

ia
l 
L
T
O
A
 C
N
P
J
:
 32

.8
21
.3
90
/0
00
1-
57

04
02
.0
1/
20
25
-8
 -
 C
om

er
ci

al
 L
uc
as
 L
T
O
A
 -
 C
N
P
J
:
 3
2.
36
0.
07
4/
00
01
-7
1;
 04
02

.0
1/

20
25

-C
 -
 B
y
g

Ma
st

er
 C
om
er
ci
oe
 R
ep
re
se
nt
aç
ão
 d
e
 P
ro
du
to
s,
 CN

PJ
:4

3.
04

3.
53

2/
00

01
-1

9:
04

02
.0

1/
20

25
-D

.
Fr
ot
ae
Fr
an
câ
li
no
Pa
da
rl
a 
L
T
O
A
 C
NP
J:
40
.9
76
.3
64
/0
00
1-
26
.M
od
al
ld
ad
e:
 Pr
eg
ão
 El

et
ré
nI
co
N*

04
02

.p
i/

20
25

PE
 S
RP

. 
Ob

je
to

: 
Re

gi
st

ro
 d
e 
pr
eç
os
 v
is

an
do

 f
ut
ur
as
 e
 e
ve

nt
ua

is
 a
qu
is
iç
õe
s 
de

in
er
en
da
 e
sc

ol
ar

 d
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 a
lu
no
s 
d
a
 r
ed
e 
mu

ni
dp

ai
 d
e
 e
ns

in
o,

 e
m
 a

te
rH
jl
me
nt
o 
a

Se
cr
et
ar
ia
d
e
E
d
u
c
a
ç
ã
o
d
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 G
ra

ça
fC

E.
Va

lo
rt

ot
al

 re
gi

st
ra

do
 p
or

at
a;
 04
02
,0
1/
20
25
-

A
 -
 R
S
 9
58
.1
52
,0
0 
(n
ov
ec
er
tt
os
 e
 d
ng

ue
ni

a 
e
 o

it
o 

mi
l 
ce
nt
o 
e
 c
in
qü
en
ta
 e
 d

oi
s 

re
ai

s]
co

mp
re

en
de

nd
o 
os

 l
ot

e 
0
1
.
0
5
 e
 1
0;

 0
40

2.
01

/2
02

5-
6-

Ri
 1
.2

46
.8

52
,0

0 (
u
m
 m
ll
Kâ
o 
du

ze
nt

os
 o

qu
ar

en
ta

eo
it

om
il

dt
oc

en
io

se
dn

qu
en

ta
ed

oi
s r

ea
is
},
 co
mp

re
an

de
nd

oo
 lo

te
 02

:0
40

2.
01

/2
02

^
C
-
 R
S
 1
.2

42
.7

14
.2

0 (
u
m
 m
il
hã
o 
du

ze
nt

os
 a
 q
ua

re
nt

a 
e
 d
oi
s 
mi

l 
se

le
ce

nt
os

e 
qu
at
or
ze
 r
ea

is
 e

vi
nt

e c
en
ta
vo
s)
,c
om
pr
ee
nd
en
do
ot
ot
e 0

3,
04

,0
6,

07
.0

6 e
09

:e
04

02
.0

1/
20

25
-0

-R
S 
12

9.
64

0,
00

(c
en

to
e^

nt
o.

e 
no

ve
 r
rà
ls
ei
se
en
to
s 
e
 q
ua

ro
nt

e 
re
ai
s)
. c
om

pr
ee

nd
en

do
 o
 [o

to
11
;.
Fu
rx
l8
rh
on
to

Le
ga
l:
.^
.!
^ 

14
.1

33
. d
e 1

*d
e a

bri
l d
e 2

02
1.

 Da
ta
 de

 as
si

na
tu

ra
: 0
1/

04
/2

02
5.

 Vi
gú

nd
a d

a A
TA
:

Í2
(d
dB
e}
rf
ie
se
s.
As

si
na

 pa
la
 c
on
tr
at
sd
a:
04
02
.0
1/
20
25
A-
Te
tC
om
er
ci
al
LT
DA
-M
ar
ia
 B
id
ia
ne

da
 S
il
va
 N
as
dm
on
to
; 
04

02
.0

1/
20

25
-B

 •
 C
om

er
ci

al
 L
uc
as
 L
I
D
A
 -
 L
uc
as
 d
e
 A
lm
ei
da
 G
o
e
s
:

04
02

.0
1/

2C
25

-C
-6

yg
 M
as
te
rC
om
er
ci
oe
 R
ep

re
se

nt
aç

ão
de

 P
ro
du
to
s-
 G
e
a
n
c
 L
ea
l 
d
e
 O
Sv

el
ra

:
0^

02
.0

1/
20

25
-0

 -
 F
ro
ta
 e
 F
ra
rt
ce
li
no
 P
ad
ar
ia
 L
TO

A 
- 
CI
d 
Fr

oi
a 
lA
re
co
nc
ol
os
. 
As
si
na
 p
el
a

co
nt

ra
ta

nt
e:

 A
nt
on
lo
 
Er

iv
an

 
Ro
dr
ig
ue
s 

Me
de
ir
os
 d
e
 S
o
u
s
a
 •
 O
r
O
e
n
a
d
o
r
 d
c
 D
e
s
p
e
s
a
 d
»

Se
cr

et
ar

la
de

£d
ua

c5
o-

Gt
aç

a-
CE

.0
1 
de
 ab

ri
l d
e 
20

25
.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 Pr

ef
el

tu
fe

 M
un
id
pa
i 
d
e
 I
nd

sp
en

dA
nc

ia
. 0
(
A
)
 So
er

el
ar

iD
 d
e
 In

ir
ao
st
r

Bí
ra

vé
5d

o(
a)

sa
u(

ua
lP

re
9o

ei
re

{a
Vt

or
nB

pú
bG

co
(|

ue
iM

lZ
Bi

ãa
sC

l9
fO

O.
do

dt
o1

Sd
ea

tm
ld

e
no
 en

de
re

ço
 et

et
rO

nt
eo

 hl
tp
sd
/C
ot
np
«a
»j
n2
at
ec
nc
t^
«.
co
m.
bt
/.
 Pr

eg
ão

 n*
 Ó7

.0
03

/2
02

S.
 C

Re
gl
st
re
de
 P
re

ço
sr

ts
at

oo
fa

to
ra

se
ev

en
tu

^a
qi

ia
çf

le
s 
d
e
 p
OB
te
se
 t
ub
os
d
e
co

nc
fé

lo
vt

sa
nd

oà
eo
Rs
tR
jç
ão
 d
e
 p

on
te

s,
 t
Ai

Oo
s.

 p
es
sa
ge
ns
 m
ol

ta
da

s 
e
 d
am

ei
s 
ex
te
ns
de
s.
 a
te

nd
en

do
 a
s

lô
cé
sd
da
de
s 
da

 Se
cr

et
ar

ia
 d
e 
In

fr
aa

st
ru

bi
ed
o 
ãA

mt
el

pl
o d
e 
In
de
pe
nd
an
cl
al
CE
. O
 Ei

lI
tB

le
 s
eu
s

an
ex

os
, p

od
ar
So
 s
er

ob
ti

do
s 
m
e
 e
nd
er
eç
os
 el

et
rt
rt
ce
s:
 n
Bp

sJ
/t

o(
Ti

pt
Bs

.m
2a

ie
cn

ci
og

ia
cú

m.
l]

r/
,

fu
lp
ed
An
ur
ic
q3
ia
»ã
dt
ac
od
s.
te
e.
ce
tg
ov
J>
d 
o
u
 n
o
 e
nd

er
eç

o;
 R
u
a
 d
o
 C

ru
ze

ir
o,

 f
l'
24

4,
 C
er
tt
ro
,

EE
P£
36
4(
KX
».
^R
d«
pe
nd
èr
»c
iB
lC
E.
 0
1
 d
e
 i
br

U^
fe

 2
0
2
&
 M
vi
aX
tw
iU
a-
Ra
dt
fB
UB
S 
Ol

i
Ma
na
-P
re
Bo
Mr
ot
a)
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 F
^e

it
ur

a 
Mu

ni
dp

ai
 d
e 
In

de
pc

nd
Or

tc
ia

. Ó
(a
) S

ec
re

ta
ri

a 
de
 T
ra
ba
lh
o 
e

As
si

st
ên

ci
a 
So
ci
al
, a

tr
av

és
 d
o(
8)
 &e
u(
ua
} P

re
ga
ci
ro
(a
),
 t
o
m
a
 p
úb
li
co
 q
u
e
 r
oa
li
za
rã
 e
s
 1
3:
00
, d
o

dl
a1
4d
ea
2)
ri
l d

a 
20

25
, n
o 
en

de
re

ço
 el

et
rô
ni
co
 ti

tl
ps
J/
co
mp
re
sm
ae
le
cn
oi
og
la
.e
or
ab
tr
. P
re
gã
o

n*
 0
6.

00
8/

20
25

. 
Ob

je
to

: 
Re
gi
st
ro
 d
e
 P
re
ço
 v
is

an
do

 f
ut
ur
as
 e
 e
ve

nt
ua

is
 a
qu

is
iç

Oe
s 
d
e
 c
es

ta
s

b
á
á
c
a
s
 p
ar
a 
st

en
de

r 
a
s
 n
ec

es
si

da
de

s 
d
a
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 T
re
ba
ih
o 
e
 A
ss

is
tê

nc
ia

 S
od
al
 d
o

Mu
ni
cí
pi
o 
de
 I
nd
ep
en
dê
nd
al
CE
. O
 E
di

ta
l e
 s
eu
s 
an
ex
os
, p

od
er

ão
 s
er
 ob

ti
do

s 
no

s 
ep
de
rg

el
et
rO
ni
co
s:
 tt

tt
ps
'y
/c
om
pr
as
.n
i2
at
ec
no
lo
£p
a.
co
m.
br
/,
 hl

lp
sJ
/m
ün
ie
ip
io
3-
Bc
it
ac
oM
;t
á'
.c
e,
g"

ou
 no

 en
de
re
ço
; R
ua

 d
o C

rú
zé
ro
, n

' 2
44
, C

en
tr
o.
 CE

P:
03
84
0-
00
0.
 In

de
pe
^d
^l
a

ab
r1

íd
e2

02
5.

 Ma
ri

a 
Cb

el
li

a 
Ro

dr
ig

ue
s 
Ol

iv
ei

ra
Vi
en
a-
Pr
eg
oe
lr
o<
a)
.

iç
&o
,

!
D
2
S
,

Es
ta
do
 d
o 
Ce

ar
á 
- 
Pr

ef
er

tu
ra

 M
ur
tí
ci
pa
l 
do
 I
nt

to
pe

rx
SÔ

nd
a.

 0
(A
] S

e
at
ra
vé
s d

o(
a)

se
u{

ua
) P

re
go
ei
ro
(a
).
 to

ma
 pú

bl
ic
o q

ue
 re

al
iz

ar
á a
s '

ÍO
;D

O,
 do
 ti

a 1
4 d

<
no
 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 h
tt
ps
J/
co
mp
ra
s.
m2
at
Bc
no
lo
gi
o.
co
m.
br
/,
 Pr

eg
ão
 n
4o
o.
O:

Re
gi

st
ro

 d
e 
Pr
eç
o 
vi
sa
nd
o f

ut
ur

as
 e
 e
ve

nt
oa

ls
 a
gu
ls
Iç
Oo
e d

e 
gê

ne
ro

s 
Ql

lr
ne

ni
|à

to
B'

Mi
1d

i)
af

td
a

es
ca

la
r d

e^
na
do
s 
a 
di

ve
rs

as
 Se

cr
et
ar
ia
s d

o 
Mu

ni
cí

pi
o d

e 
In
de
pe
nd
òn
oi
a r
^
]
 O
 E
di

ul
 e
 s
eu
s

an
ex
os
, p

od
er
üo
 se

r o
bt
id
os
 ms

en
de
re
çc
a 

ele
trô

nlc
oB;

 ht
tp

5y
/c

om
pr

es
,m

28
Íe

çn
ol

og
^'

ço
ni

br
/

ht
tp
sJ
/m
un
lc
jp
io
s-
li
ci
ta
co
es
.t
ce
.c
e.
go
vi
r/
 o
u 
no

 e
nd

er
eç

o:
 R
ua
 d
o 

Cr
uz
ei
ro
,'
tv
",
 2
44
, "
òi

CE
P:
83
84
CL
00
0.
 I
tt
de
pe
nd
én
ci
a/
CE
. 
0
1
 d
e
 M
>r

i1
 d
e
 2
02
6.
 M
ar
ta
 C
he

ll
ia

 R
o
d
r
i
g
'

Vi
at
re
 -
PF
eg
oe
Ir
o(
a}
.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçâo 3 iSSN 1677-7069 N8 62, terça-feira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVfSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNOA ELETRÔNICA N> 202S.01.13.2

Termo Homologação e Adjudicação Procedimento Licitatório: Concorrência
Eletrônica N9 2025.01.13.2. Objeto: Reforma e ampliação da Emef Francisco Xavier de
Freitas, Localitado na Rua Manoel Luiz. Nt 1352, Buenos Aires II, sede, do Município de
Horizonte/CE. Órgio: Secretaria de Educação (FUNDEB). Proponente Vencedor: MAP
Construções LTDA. com o Valor Total de RS 1.878,556,61 (hum milhão, oitocenlos setenta
e oito mil e quinhentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e um centavos). Data da
Adjudicação e Homologação: 24 de março de 2025. Observação: O descritivo dos itens,
valores unitários e totais constam da Plataforma compras.gov.br, do Portal de Licitações do
TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP c no sitio eletrônico officiai:
www.horizonte.ce.gov.br. Ordenadora de Despesas: Gezenira Rodrigues da Silva.

Horizonte - CE, 24 de março de 2025
GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA

Ordenadora de Despesas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N« 2025.02.13.1

Termo Adjudicação e Homologação - Procedimento Licitatórroí Concorrência
Eletrônica Ns 2025.02.13.1. Objeto: construção do Centro de Atenção Psicossocial Infantil
(CAPSI), localizado na Rua José Marcelo de Araújo, N? 55. Centre, do Município de
Horizonte/CE, conforme Proposta N« 07557.7840001/23-005, SISMOB/SUS.. Órgão:
Secretaria de Saúde. Vencedora: Alves Freitas Construções e Empreendimentos LTDA.
Valor; Total de RS 2.922.385,53 (dois milhões, novecentos e vinte e dois mil, trezentos e
oitenta e cinco reais e cinqüenta e três centavos). Data: 31 de março de 2025. Observação:
O descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da Plataforma compras.gov.br, do
Portal de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP e no sitio
eletrônico oficiai; www.horTZQnte.ce.gov.br.

Horizonte - Ce, 31 de março de 2025
ANA CLÁUDIA DE FRANÇA MORAIS

Ordef\ador de Despesa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1^ Termo Aditivo ao Contrato NS 2024.11.29.1. Origem: Processo de Licitação,
na modalidade Concorrência Eletrônica n* 2024.09.27.1. Partes: Prefeitura Municipal de
Horizonte/Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos e a
empresa Delmar Construções LTDA, Fundamento Legal; Este aditivo fundamenta-se no art.
124, I, "a", observados os limites estabelecidos no art. 125 e no art. 111, da Lei N'
14.133/2021 e nos termos das cláusulas sexta e décima quarta do contrato original, em
conformidade com justificativa técnica da secretaria e parecer jurídico da Procuradoria
Gerai do Município em anexo. Objeto do Contrato: contratação de empresa para executar
serviços de pavimentação em pedra tosca, no Município de Horizonte/CE conforme PT N»
1074188-20. Objeto do Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em 6 (seis)
meses, contados a partir do dia 29 de novembro de 2025 até 29 de maio de 2026.
Objetivando o acréscimo de serviços, fica acrescido o valor de RS 523.971,85 [quinhentos
e vinte e três mil, novecentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos), causando
um aumento percentual de 21,31% no valor do contrato original. O valor atualizado do
contrato ficou em RS 2.982.526,79 (dois milhões, novecentos e oitenta e dois mil,
quinhentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos). Disposições Gerais:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original, não especificamente
modificadas neste termo de aditivo. Data: 27 de março de 2025. Signatários: Ricardo
Dantas Sampaio e André Luiz Nunes Aguiar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N« 2025.02.10.01

O objeto da presente Chamada Pública consiste em credenciar fornecedores
Individuais e grupos formais/Informais de agricultores familiares para Aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de
suas organizações, prlorizando-se os assentamentos da reforma agrária, as comunidades
tradicionais Indígenas, as comunidades quilombolas e os grupos formais e informais de
mulheres, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
durante o ano letivo de 2025 Proponentes declarados vencedores e respectivos valores
totais das contratações: Antônio Edmilson do Nascimento - valor: R5 38.270,10 (trinta e
oito mil, duzentos e setenta reais e dez centavos); Felisberto Biserra Braga - valor: R$
36.772,00 (trinta e seis mii. setecentos e setenta e dois reais); Sandra Maria Biserra Braga
- valor: RS 25.219,00 ( vinte cinco mil, duzentos e dezenove reais); Maria Cilene Rodrigues
- valor: RS 39.994.91 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e
um centavos); Maria Liduina Rebouças - valor: RS 39.999.78 (trinta e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais e setenta e oito centavos): Patrícia Silva Galdino • valor: RS
7.897,50 (sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte dois centavos); Irivan
Rodrigues de Oliveira • valor: R5 39.735,47 (trinta e nove mil, setecentos e trinta e cinco
reais e quarenta e sete centavos); Lúcia Regina Leite dos Santos - valor: R$ 27.665,00 (vinte
e sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais): Maria Gorete Vieira Batista - valor: RS
25.360,00 (vinte cinco mil, trezentos e sessenta reais); Maria Salete Rebouças - valor: RS
39.999,78 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos);
Sandra Renúsia de Oliveira Uma - valor: RS 39.999,78 (trinta e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e setenta e cito centavos); Maria Gorete Rebouças - valor: RS
39.999,73 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos);
Jardel Carlos de Oliveira Lima - valor: RS 39.999,78 (trmta e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e setenta e oito centavos). Maiores Informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. 22 de janeiro. 5183 ■ Centro - Icapuí - CE,
no horário das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, e-maii: licitacaQ@)icapui.ce.gov.br.

Icapui-CE, 31 de março de 2025.
PEDRO JERÔNIMO PEREIRA DA SILVA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N> 07.005/2025

0(A) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Pregaeiro(a),
torna público que realizará ãs 13:00, do dia 16 de abril de 2025, no endereço
eletrônico https;//compras. m23tecnoiogia.com.br/. Concorrência Pública n»
07.005/2025. Objeto: Serviço de manutenção em calçamentos e esgotos em
logradouros púúicos para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura do município de independência - CE. O Edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos;
https://compras.m2atecnologi8.com.br/ , http5://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n* 244, Centro,
CEP:6364D-000.

Independència/CE. 31 de março de 2025
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA

Pregoeiro

Ulif vtfilkAdO rto ei*tr6niçe

httDV/www. rv(^.br/autem>CKÍ«(k.html, ovig cM<Q 0S30J02&Oa01X22S

AVISO DE UCfTAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ní 10.002/2025,

0{A) Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos^.através /
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 16 de abril de 2025,"no<4ndereçO'■ /
eletrônico hftps;//compras.m2atccnologia.com.br/. Concorrência Públi^mS 10.002/2025^
Objeto; Contratação de empresa para prestação de serviços de Llínpaza—Urbana
Compreendendo: Varrição, Capina, Pintura de Meio Fio, Coleta e Destiraçâo Final dos
Resíduos Junto a Secretaria Municipal de Melo Ambiente e Recursos Hídricos do Município
de Independência/Ceará. O Edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos endereços
eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ , http5://municipios-
licltacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n'244. Centro, CEP:63640-000.

Independência/CE, 31 de março de 2025
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA

Pregoeiro

AVISO DE LQITAÇÃO
PREGÃO N« 00.019/2025

0(A) Secretaria de Educação, através do(3] seu(ua) Pregoeiro(a), toma público
que realizará as 10:00, do dia 14 de abril de 2025, no endereço eletrônico
http5://cümpras.m2atecnologla.com.br/. Pregão n» 00.019/2025. Objeto: Registro de Preço
visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e merenda escalar
destinados a diversas Secretarias do Município de Independência - CE. O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
https;/^ompra5.m2atecnologia.cam.br/ , https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no
endereço: Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, CEP;63640-000.

Independência/CE, 31 de março de 2025
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA

Pregoeiro

AVISO DE UCfTAÇÃO
PREGÃO N« 06.008/2025

0{A) Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através do(s) seu(ua)
Fregoeiro(a), toma público que realizará as 13:00, do dia 14 de abril de 2025, no endereço
eletrônico https;//comora5.m2atecnologia-com.br/. Pregão n' 06.008/2025. Objeto;
Registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para atender as
necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de
Independência. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
https://compra5.m2atecnologia.eom.br/ , hitps://municipio5-iicltacoe5.tce.ce.gov.br/ ou no
endereço: Rua do Cruzeiro, n* 244, Centro, CEP:63640-Ó0D,

Independência/CE, 31 de março de 2025
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO-
MtEGÃO N* 7.003/2025

0(A1 Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Pregoeirola), toma
público que realizará as 09:00, do dia 15 de abril de 2025, no endereço eietrônico'
https://compras.m2atecnologia.eom.br/. Pregão n» 07.003/2025. Objeto: Registro de
Preços visando futuras e eventuais aquisições de postes e tubos de concreto visattdo a
construção de pontes, bueiros, passagens molhadas e demais extensões, atendendo as
necessidades da Seaetaria de infraestrutura do Município de Independência. O Edital e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eietrônicost'
https://compras.m2atecnologia.com.br/ , http5://municipios-licltacoes.tce.ce.gov.br/ ou nò
endereço; Rua do Cruzeiro, n'244. Centro, C£P:è3640-000.

Independência/CE, 31 de março de 2025
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N» 1924PE1.Processo Administrativo N®
00010.20240603/0002-42 - Contrato N« 1924PE1 - Origem; Pregão N« 19/24/PI.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Contratada: Uniled Car LTDA., com sede na Rua
dos Lagos, 1230. Cidade Gerardo Cristino de Menezes, Sobral/CE - CEP: 62.051-253, inscrita
no CNPJ/MF N® 15.666.566/0005-97. Objeto: Aquisição de uma ambulância para atender ás
necessidades do Hospital Municipal Ora. Francy Frota. - Valor atualizado; RS 607.800,00
(seiscentos e sete mil, oitocentos reais) • Data da assinatura: 30 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAÜMIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1® (primeiro) aditivo contratual, Tomada de Preços n. 2023.10.09.1. Partes: o
Município de Ipaumirim, através da Secretaria de Saúde e a empresa P 6 Ferreira Felíciano
Oiniz Brasileiro LTDA. Objeto; Contratação de serviços a serem prestados na execução de
ampliação do Hospital e Maternidade Mana José dos Santos, nos termos do Contrato de
Repasse n. 929820/2022/MSAU0E/CAIXA, celebrado com a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal. Valor Total Acrescido: RS
11.239,81. Prazo de Execução; 09 meses. Vigência do Contrato: Até 31/12/2025.
Signatários: Francisco Jerffeson Alencar Oliveira e Pedro Gerferson Ferreira Felíciano.
Ipaumirim/CE, 18 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE iTAITINGA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Chamada Pública N® 2025.12.003 PC.
Publicado na sexta-feira, 21 de março de 2025, página 441, seção 3. A Comissão

iniciou a análise da documentação e as propostas de preços - projetos de venda, após
análise. Considerados Habilitados do Grupo Formal: P(l| COOP. DE PROD. AGRO. e Serviços
STA Barbara; P(2) COOP. Agroindustrlal Zé Lourenço, P(3) COOP. Agroindustrial do Estado
do Ceará e P(4) Cooperativa dos Agricultores Familiares de Itaitinga pois preencheram os
requisitos de habilitação pré-determinados no edital; Inabilitado Grupo Informal: P(S)
Grupo Informal, Oescumpriu o Item 9.3 o mesmo ultrapassou o valor máximo permitido por
DAP/ANO/Entidade Executora. Apôs iniciou-se a análise das propostas de preços/projeto de
vendas, no que segue, do Grupo Formal: P(l) COOP. DE PROO. AGRO. e Serviços STA
Barbara, contemplou os itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21 e 22, perfazendo um valor global de RS 2.540.348,20 (Dois milhões
quinhentos e quarenta mil, trezentos e quarenta e oito reais vinte centavos); P(21 COOP.
Agroindustrial Zé lourenço, contemplou os itens: 01, 02, 03, 04, OS, 06, 07, 08. 09, 10, 11,
12, 14, 18, 19 e 22, perfazendo um valor global de RSl.648.087,06 (Hum milhão setecentos
e quarenta e oito mil, oitenta e sete reais seis centavos); P(3) COOP. Agroindústria! do
Estado do Ceará, contemplou os Itens: 02. 03, 04, OS, 06, 07, <X. 09. 10, 11, 12, 14, 15, 17,
18, 19. 20 e 22, perfazendo um valor global de RS 1.735.945,29 (Hum milhão setecentos e
tinta e cinco mil. novecentos e quarenta e cinco reais vinte e nove centavos); P{4)
Cooperativa dos Agricultores Familiares de itaitinga, contemplou os itens, 01, 02. 03.04, OS,
06, 07. 08, 09. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21 e 22, perfazendo um valor global

Oocufnvnto «uiudo dia)talir«nTe conrofmc AXP ns 2.200-2 de 2A/06/2M)l, jCP
qu« inUituI » Ir^kwstriiTur* ^ Piirb^iCAS Br»vleiri • »!***



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N^OóO | FORTALEZA, Oi DE ABRIL DE

' f" ■; 3.0^Cstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação, A Secretaria dc Saúde toma público que no próximo dia 14 àbnl-de- —
2025. às 9h30min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico n" 009/2025.02, cujo objeto c a aquisição flè- /
medicamentos, materiais médicos hospitalares c materiais odontolõgicos, cm quantidades suficientes, com entrega em tempo hábil e preços comp^itivos,
destinados a manutenção das atividades do Hospital Municipal Antônio Nery Filho, Setor de Endemias c das Unidades Básicas de Saúde, atraVq^ da
Secretaria de Saúde do Municipio de Uruburetama. O edital, encontra-se no site da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico: httpèf/;
municipios-licítacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 31 dc março de 2025. Maria Adriana M. de Sousa - Secretária de Saúde.

*•*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO - O Município de Ubajara, Estado do Ceará,
através do Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Ubajara, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" 01.0IO/2025-CE, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada nos serviços de Consultoria em
Controle Interno com acompanhamento, orientação e organização dos processos e fluxos do Governo Municipal para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Ubajara/Ce. Desta forma em conformidade com o art. 71. inc. U, § 2° da Lei Federal n° 14.133/21. Ubajara/CE, 31
de março de 2025. João Paulo Miranda Albuquerque - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÜNA-AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N° 0306.01/2025-CP - Lei n" 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Itapiúna, toma público que no dia 15 de abril de 2025 ás 09:00 horas, pelo endereço
eletrônico: https://compras.gov.br/, estará realizando licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA cujo objeto é a Reforma dos Vestiários
do Estádio dc Futebol no Municipio dc Ilapiúna/CE. Maiores informações via Plataformas: https://www.gov.br/pncp/pt-br; https://municipios-licitacocs.tce.
ce.gov.br/; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas, itapiúna - CE, 31 de março
de 2025. RENAN FERREIRA BRITO - Agente de Contratação.

»•« «w* «»•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Credenciamento/Habilitação. O Municipio de Jaguaruana. por meio da
Comissão de Contratação, toma público o Resultado do Julgamento da documentação de credenciamento/habilitação do Credenciamento n" 05/2025-CR-
SMS, cujo objeto é a Credenciamento dc especialistas (terapcuta ocupacional, fonoaudiólogo e gcrontólogo) para atendimento de crianças com TEA e
idosos, junto a Secretaria dc Saúde no municipio dc Jaguaruana. Resultado - Credenciados: 01 - Luiz Eduardo dos Santos - Item 02 - Gcrontólogo. Fica
aberto o prazo recursal, previsto na Lei de n" 14.133/21. Maiores informações na Sala da Comissão de Contratação. Jaguaruana (CE), 31 de Março de
2025. Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação.

•**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 26.03.02/2025 - SESA.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, farmacêutico e odontológico destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio
dc .Morada Nova-CE, Tipo: Menor Preço Por lote. A Agente de Contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 14 de abril de 2025 as
OShOOmin horas no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br, realizara o Pregão Eletrônico. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br.https://compras.m2atecnologia.com.br www.moradanova.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail
Iicitacaomoradanova2025@gmail.com. Fabiene Rodrigues de Sousa - Agente de contratação/ Pregoeira. Morada Nova/CE, 31 de março de 2025.

*•* •«« «#*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 08.001/2025-CE. 0(A) Secretaria Municipal
de Saúde, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação, toma público que realizará as 09:00, do dia 12 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://
compras.m2atecnologia.com.br/. Concorrência Pública n® 08.001/2025-CE. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de um centro
especializado em reabilitação CER tipo IV, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Canindé-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.cora.br/. Informações no endereço: Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n. Imaculada
Conceição. Canindé/CE, 31 de março de 2025. Luiz Henrique do Nascimento Pereira - Agente de Contratação.

••• •**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Municipio dc Lavras da Mangabeira/CE toma público
que realizará, através da plataforma eletrônica www.compraslavrasdamangabeira.com.br, O Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n®
2025.03.31.1, cujo objeto 6 a aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades das Unidades de Atendimento dc Saúde do Município
dc Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 15 de abril de 2025, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 02 dc abril de 2025, às 09h00m.
Maiores infonnações e acesso ao Edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, compraslavrasdamangabeira.com.br, pncp.gov.br e
iavrasdamangabeira.ce.gov.br. Lavras da Mangabeira/CE, 31 de março de 2025. José Cláudio Cavalcante de Souza - Pregoeiro.

«•«

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de independência. 0(A) Secretaria de Iniraestrutura, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que
realizará as 09:00, do dia 15 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão n" 07.003/2025. Objeto: Registro
dc Preços visando futuras e eventuais aquisições de postes e tubos de concreto visando a construção de pontes, bueiros, passagens molhadas e demais
extensões, atendendo as necessidades da Secretaria de Infraestruiura do Municipio de Independência\CE. Ó Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos: htlps://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n°244, Centro,
CEP:63640-000. Independência/CE, 01 dc abril dc 2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro(a),

**«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. 0(A) Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a). toma
público que realizará as 13:00, do dia 14 de abril de 2025. no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão n® 06.008/2025. Objeto:
Registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do
Município de Independência\CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, CEP:63640-000. Independência/CE, 01 de abril de 2025. Maria
Cheilia Rodrigues Oliveira Viana - Fregoeiro(a).

■*« •«« *•«

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Independência. 0(A) Secretaria de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará
as 10:00, do dia 14 dc abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão n° 00.019/2025. Objeto: Registro dc Preço
visando futuras c eventuais aquisições dc gêneros alimentícios c merenda escolar destinados a diversas Secretarias do Município de Independência - CE.
O Edital c seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-licitacocs.tce.cc.gov,br/
ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n® 244, Centro, CEP:63640-000. Independência/CE, 01 de abril de 2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana -
Pregoeirofa).

«*« •«* m**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quíxeré - Aviso de Adendo N° 01 Referente ao Editai do Pregão N" 0002/2025.SECULT. Órgão: Prefeitura
Municipal de Quixeré - Secretaria de Cultura Esporte e Juventude. Telefone:(85) 40425536. E-inail:culturaeesporte@quixere.ce.gov.br.Endereço: Rua Padre
Zacarias, 332. Centro, CEP: 62.920-000, Quixeré - Ceará. Edital: 0002/2025. Aviso: O Agente dc Contratações informa a publicação do Adendo N° 01
Vinculado ao edital do Pregão N° 0002/2025. SECULT está disponível no site PNCP e o site do Municipio de Quixeré. Quixeré, 31 de março dc 2025 -
Pedro Henrique Brito Chaves - Agente dc Contratações.

««• •*«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ipaporanga - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 1924PE1.Processo Administrativo
N° 00010.20240603/0002-42 - Contrato N° 1924PEI - Origem: Pregão N" 19/24/PE. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Contratada: United Car
LTDA., com sede na Rua dos Lagos, 1230, Cidade Gerardo Crístino de Menezes, Sobral/CE - CEP: 62.051-253, inscrita no CNPJ/MF N® 15.668.566/0005-
97. Objeto: Aquisição de uma ambulância para atender às necessidades do Hospital Municipal Dra. Francy Frota. - Valor atualizado: RS 607.800,00
(seiscentos e sete mil, oitocentos reais) - Data da assinatura: 30 de dezembro de 2024.

FSC

MISTO

«pallrdtAMlB
mpofwèmm

FSC*ci?eoai


